
а д м и н и с т р а ц и я  г у б е р н а т о р а
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Российская Федерация 
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2023 № 74/1 
Великий Новгород

О внесении изменений в инвестиционную программу общества 
с ограниченной ответственностью «Спецтранс - 53» по строительству 

полигона твердых коммунальных отходов на 2023-2036 годы, 
утвержденную постановлением комитета по тарифной политике 

Новгородской области от 29.03.2023№  19

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
"Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 "Об утверждении порядка 
разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и 
производственных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 
фактических значений показателей эффективности объектов обработки, 
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также 
осуществления контроля за реализацией инвестиционных и 
производственных программ", Положением о комитете тарифной политике 
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства 
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, на основании обращения 
общества с ограниченной ответственностью «Спецтранс - 53» от 06.12.2023 
№80 комитет по тарифной политике Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в инвестиционную программу общества с ограниченной 
ответственностью «Спецтранс - 53» по строительству полигона твердых 
коммунальных отходов на 2023-2036 годы, утвержденную постановлением 
комитета по тарифной политике Новгородской области от 29.03.2023 № 19, 
изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 2 в редакции:



2

«

«N
п/п

Наименование
мероприятия

Обоснование
необходимости

Описание и место 
расположения 

объекта

Основные технические характеристики объектов
Регулируемый вид 

деятельности, 
осуществляемый на 

объектах
Наименование

показателя Ед. изм.

Значение показателя

До
реализации

мероприятия

После
реализации

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Строительство
полигона
твердых
коммунальных
отходов и его
эксплуатация

Обеспечение
бесперебойного
функционирования
системы обработки и
захоронения твердых
коммунальных
отходов

Новгородская
область,
Боровичский
район,
Сушиловское 
сельское поселение 
на земельном 
участке с 
кадастровым 
номером 
53:02:0162102:21 
площадью 270081 
кв.метр

мощность тыс. тонн в
год

0 60 Обработка и
захоронение
(компостирование)
твердых
коммунальных
отходов

продолжение
Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс. руб. (без НДС)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 16 17

0 185254 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0»;



3

1.2. Изложить таблицу раздела 3 в редакции:

«№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
адрес объекта

Наименование 
контрольных этапов 

реализации мероприятий

Дата
начала

Дата
окончания

Ввод объектов (систем) в эксплуатацию
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. В части захоронения тверды х коммунальны х отходов

1

Строительство
полигона
твердых
коммунальных
отходов,
местоположение:
Новгородская
область,
Боровичский
район,
Сушиловское
сельское
поселение на
земельном
участке с
кадастровым
номером
53:02:0162102:21
площадью
270081 кв.метр

Разработка проекта объекта 
строительства

2023 март 2024

X

Экологическая экспертиза 
в Росприроднадзоре и 
государственная экспертиза

X X

Строительство и ввод в 
эксплуатацию полигона 
твердых коммунальных 
отходов

апрель
2024

октябрь
2024 X

Эксплуатация полигона 
твердых коммунальных 
отходов

январь
2025

декабрь
2036 X X X X X X X X X X X X

2. В части обработки тверды х коммунальны х отходов

Разработка проекта объекта 
строительства

2023 Март
2024

X X

Экологическая экспертиза 
в Росприроднадзоре и 
государственная экспертиза

X

Строительство и ввод в 
эксплуатацию 
мусоросортировочного 
комплекса твердых 
коммунальных отходов

апрель
2024

октябрь
2024

X



4

Эксплуатация 
мусоросортировочного 
комплекса твердых 
коммунальных отходов

январь
2025

декабрь
2036 X X X X X X X X X X X X

З.В части утилизации тверды х коммунальны х отходов*

Разработка проекта объекта 
строительства

2023 Март
2024

X X

Экологическая экспертиза 
в Росприроднадзоре и 
государственная экспертиза

X

Строительство и ввод в 
эксплуатацию комплекса 
по компостированию 
твердых коммунальных 
отходов

январь
2025

декабрь
2025 X

Эксплуатация комплекса по 
компостированию твердых 
коммунальных отходов

январь
2026

декабрь
2036 X X X X X X X X X X х»;

1.3. Изложить таблицу раздела 4 в редакции:

« Источники финансирования
Планируемые объемы финансирования, тыс.руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 Всего
Итого строительство: 0 185254 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255 254
Бюджетные средства 0 0
Амортизационные
отчисления 0 0

Привлеченные средства 0 158254 45949 204 203
Прочие источники 0 27000 24051 51 051



5

финансирования

Плата концедента 
(возмещение расходов на 
строительство)

0 12450 12450 16825 16825 16825 16825 16825 16825 16825 16825 16825 16825 16825 209 975».



2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

6

Председатель ко 
по тарифной по. 
Новгородской о нко

http://www.pravo.gov.ru

